АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
 ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 25.10.2022 № 626

Об итогах проведения открытого

дистанционного конкурса чтецов «Я

люблю тебя, папа» для учащихся

образовательных учреждений

Волгограда

Во исполнение приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 22.08.2022 № 469 «О проведении открытого дистанционного

конкурса чтецов «Я люблю тебя, папа» для учащихся образовательных

учреждений Волгограда» с 15 сентября по 14 октября 2022 года проведен

открытый дистанционный конкурс чтецов «Я люблю тебя, папа» для учащихся

образовательных учреждений Волгограда (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 357 учащихся из 61 муниципального

образовательного учреждения (далее – МОУ) Волгограда.

В соответствии с решением жюри, руководствуясь положением о

проведении Конкурса, и на основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами департамента по образованию администрации

Волгограда победителей и призеров Конкурса:

1.1. В возрастной категории – воспитанники дошкольных образовательных

учреждений:

Агееву Екатерину, воспитанницу МОУ «Детский сад № 328 Центрального

района Волгограда» (руководитель Савинкина Татьяна Анатольевна), занявшую

1 место;

Архипову Екатерину, воспитанницу МОУ «Детский сад № 235

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководители Бурахмед Ольга

Александровна, Чуфарнова Наталья Александровна), занявшую 1 место;

Бирюкову Александру, воспитанницу МОУ «Детский сад № 45

Ворошиловского района Волгограда» (руководители Бондаренко Елена

Викторовна, Коровина Юлия Григорьевна), занявшую 1 место;

Васильеву Веру, воспитанницу МОУ «Детский сад № 273

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Аширова Екатерина

Александровна), занявшую 1 место;

2

Винокурову Алису, воспитанницу МОУ «Детский сад № 362 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Донец Елена Викторовна), занявшую 1

место;

Карпушина Максима, воспитанника МОУ «Детский сад № 95

Центрального района Волгограда» (руководители Ракитина Светлана

Викторовна, Полуосьмак Оксана Сергеевна), занявшего 1 место;

Маврину Арину, воспитанницу МОУ «Детский сад № 105 Дзержинского

района Волгограда» (руководители Уткина Любовь Михайловна, Дронова

Светлана Анатольевна), занявшую 1 место;

Гаевую Эвелину, воспитанницу МОУ «Детский сад № 333 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Королева Елена Васильевна), занявшую 2

место;

Емцеву Дарью, воспитанницу МОУ «Детский сад № 4 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Резникова Надежда Ивановна), занявшую 2

место;

Ершову Екатерину, воспитанницу МОУ « Центр развития ребенка № 7

Дзержинского района Волгограда» (руководитель Кривабокова Светлана

Павловна), занявшую 2 место;

Киселева Максима, воспитанника МОУ «Детский сад № 385 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Бравославская Светлана Владимировна),

занявшего 2 место;

Кузьмину Викторию, воспитанницу МОУ «Детский сад № 307

Центрального района Волгограда» (руководитель Недёркина Марина

Геннадьевна), занявшую 2 место;

Куприянова Дмитрия, воспитанника МОУ «Детский сад № 294

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Калинина Ирина

Николаевна), занявшего 2 место;

Федорову Юлию, воспитанницу МОУ «Детский сад № 282

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Комисарова Ольга

Геннадьевна), занявшую 2 место;

Чекунова Сергея,  воспитанника МОУ «Детский сад № 361

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Курина Екатерина

Ивановна), занявшего 2 место;

Шевякову Елизавету, воспитанницу МОУ «Центр развития ребенка № 4

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководители Жульева Елена

Ивановна, Турко Екатерина Ратмировна), занявшую 2 место;

Маринину Марию, воспитанницу МОУ «Детский сад № 155 Центрального

района Волгограда» (руководители Захарова Татьяна Владимировна,

Мартьянова Наталья Владимировна), занявшую 3 место;

Михайлову Анну, воспитанницу МОУ «Детский сад № 361

Красноармейского района Волгограда» (руководители Косова Ольга

Владимировна, Овчинникова Ольга Юрьевна), занявшую 3 место;

3

Михееву Еву, воспитанницу МОУ «Детский сад № 307 Центрального

района Волгограда» (руководитель Недёркина Марина Геннадьевна), занявшую

3 место;

Моргунову Дарину, воспитанницу МОУ «Детский сад № 273

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Измакина Олеся

Евгеньевна), занявшую 3 место;

Новикова Бориса, воспитанника МОУ «Детский сад № 345

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководители Голованова Мария

Владимировна, Томашева Юлия Владимировна), занявшего 3 место;

Попову Анастасию, воспитанницу МОУ «Детский сад № 24 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Шилова Ирина Александровна), занявшую 3

место;

Сарксян Венеру, воспитанницу МОУ «Детский сад № 105 Дзержинского

района Волгограда» (руководители Самонина Светлана Николаевна, Сошникова

Ирина Евгеньевна), занявшую 3 место;

Фролову Злату, воспитанницу МОУ «Детский сад № 345

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководители Голованова Мария

Владимировна, Томашева Юлия Владимировна), занявшую 3 место;

Черашеву Алису, воспитанницу МОУ «Детский сад № 333 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Скалкина Евгения Николаевна), занявшую 3

место.

1.2. В возрастной категории – учащиеся 1-4 классов:

Агапова Елисея, учащегося МОУ «Средняя школа № 129 Советского

района Волгограда» (руководитель Дедковская Снежана Олеговна), занявшего 1

место;

Бургардт Ангелину, учащуюся МОУ «Средняя школа № 129 Советского

района Волгограда» (руководитель Шавейко Ольга Алексеевна), занявшую 1

место;

Бутырских Милану, учащуюся МОУ «Гимназия № 3 Центрального района

Волгограда» (руководитель Коршунова Ирина Александровна), занявшую 1

место;

Иванову Маргариту, учащуюся МОУ «Центр детского творчества

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Малишевская Инна

Игоревна), занявшую 1 место;

Ивченко Станислава, учащегося МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Бережная Наталья Викторовна), занявшего 1 место;

Кубанцеву Евдоксию, учащуюся МОУ «Гимназия № 14

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Ананьева Анна

Викторовна), занявшую 1 место;

Науменко Артема, учащегося МОУ «Гимназия № 14 Краснооктябрьского

района Волгограда» (руководитель Ананьева Анна Викторовна), занявшего 1

место;

Никифорову Киру, учащуюся МОУ «Лицей № 1 Красноармейского района

Волгограда» (руководитель Усачева Екатерина Васильевна), занявшую 1 место;

4

Резцову Викторию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 129 Советского

района Волгограда» (руководитель Витман Елизавета Борисовна), занявшую 1

место;

Цхай Есению, учащуюся МОУ «Средняя школа с углубленным изучением

отдельных предметов  № 81 Центрального района Волгограда» (руководитель

Бондаренко Ирина Иосифовна), занявшую 1 место;

Шмыреву Алису, учащуюся МОУ «Центр детского творчества

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Малишевская Инна

Игоревна), занявшую 1 место;

Шпак Софию, учащуюся МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Костина Оксана Юрьевна), занявшую 1 место;

Агапову Милославу, учащуюся МОУ «Средняя школа № 129 Советского

района Волгограда» (руководитель Павлова Полина Сергеевна), занявшую 2

место;

Богословского Дениса, учащегося МОУ «Центр детского творчества

Кировского района Волгограда» (руководитель Колодяжная Валентина

Николаевна), занявшего 2 место;

Денисову Софию, учащуюся МОУ «Лицей № 1 Красноармейского района

Волгограда» (руководитель Константинова Светлана Константиновна),

занявшую 2 место;

Емельянову Ульяну, учащуюся МОУ «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов  № 81 Центрального района Волгограда»

(руководитель Кирпичникова Екатерина Анатольевна), занявшую 2 место;

Иванову Анну, учащуюся МОУ «Средняя школа № 77 Кировского района

Волгограда» (руководитель Задемидченко Вера Павловна), занявшую 2 место;

Иванову Ульяну, учащуюся МОУ «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 33 Дзержинского района Волгограда»

(руководитель Елизарова Елена Михайловна), занявшую 2 место;

Кнур Дмитрия, учащегося МОУ «Средняя школа № 118 Красноармейского

района Волгограда» (руководитель Зинченко Алёна Николаевна), занявшего 2

место;

Крылова Максима, учащегося МОУ «Средняя школа № 129 Советского

района Волгограда» (руководитель Буянова Елена Александровна), занявшего 2

место;

Полянского Василия, учащегося МОУ «Лицей № 1 Красноармейского

района Волгограда» (руководитель Исаева Валентина Николаевна), занявшего 2

место;

Полянца Василису, учащуюся МОУ «Средняя школа № 101 Дзержинского

района Волгограда» (руководитель Шапошникова Дарья Андреевна), занявшую

2 место;

Симоненкову Анастасию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 91

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Звонарева Анна

Анатольевна), занявшую 2 место;

Трибой Софию, учащуюся МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского района

5

Волгограда» (руководитель Зарубина Екатерина Игоревна), занявшую 2 место;

Шатковскую Анастасию, учащуюся МОУ «Основная школа № 59 имени

полного кавалера ордена Славы Н. П.Красюкова Кировского района

Волгограда»  (руководитель Гуторова Наталья  Владимировна), занявшую 2

место;

Баранова Сергея, учащегося МОУ «Средняя школа № 100 Кировского

района Волгограда» (руководитель Гарченко Марина Николаевна), занявшего 3

место;

Воропаеву Марию, учащуюся МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Губина Елена Витальевна), занявшую 3 место;

Говорухину Диану, учащуюся МОУ «Гимназия № 10 Кировского района

Волгограда» (руководитель Луценко Светлана Анатольевна), занявшую 3 место;

Захарову Полину, учащуюся МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Ильина Наталия Ивановна), занявшую 3 место;

Зевина Бориса, учащегося МОУ «Средняя школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 49 Краснооктябрьского района Волгограда»

(руководитель Мартынова Вера Вячеславовна), занявшего 3 место;

Зенину Ксению, учащуюся МОУ «Гимназия № 10 Кировского района

Волгограда» (руководитель Голодова Наталья Николаевна), занявшую 3 место;

Козину Алису, учащуюся МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского района

Волгограда» (руководитель Зарубина Екатерина Игоревна), занявшую 3 место;

Лободина Дмитрия, учащегося МОУ «Средняя школа № 118

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Зинченко Алёна

Николаевна), занявшего 3 место;

Мартынову Владиславу, учащуюся МОУ «Средняя школа № 129

Советского района Волгограда» (руководитель Буянова Елена Александровна),

занявшую 3 место;

Молчанову Юлию, учащуюся МОУ «Лицей № 1 Красноармейского района

Волгограда» (руководитель Карасева Дарья Николаевна), занявшую 3 место;

Перевозчикову Алису, учащуюся МОУ «Средняя школа № 77 Кировского

района Волгограда» (руководитель Калинина Елена Владимировна), занявшую

3 место;

Сороколетову Валерию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 129

Советского района Волгограда» (руководитель Зуева Лариса Владимировна),

занявшую 3 место;

Стрижак Виталину, учащуюся МОУ «Средняя школа № 103 Советского

района Волгограда» (руководитель Шарова Людмила Викторовна), занявшую 3

место.

1.3. В возрастной категории – учащиеся 5-6 классов:

Диденко Матвея, учащегося МОУ «Средняя школа № 16

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководители Попова Елена

Викторовна, Лещенко Елена Михайловна), занявшего 1 место;

Костину Ульяну, учащуюся МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Комиссарова Ирина Юрьевна), занявшую 1 место;

6

Акользина Илью, учащегося МОУ «Средняя школа № 49

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Зотова Ксения

Иосифовна), занявшего 1 место;

Драйд Ариану, учащуюся МОУ «Основная школа № 59 имени полного

кавалера Ордена Славы Н.П.Красюка Кировского района Волгограда»

(руководитель Вагина Анна Ефремовна), занявшую 2 место;

Зимакову Евангелину, учащуюся МОУ «Гимназия № 8 Красноармейского

района Волгограда» (руководитель Лысенко Ирина Викторовна), занявшую 2

место;

Пискунова Виктора, учащегося МОУ «Средняя школа №111 Советского

района Волгограда» (руководитель Костяева Юлия Владимировна), занявшего 3

место;

Селезнева Григория, учащегося МОУ «Гимназия № 8 Красноармейского

района Волгограда» (руководитель Лысенко Ирина Викторовна), занявшего 3

место.

1.4. В возрастной категории – учащиеся 7-8 классов:

Анненкову Ангелину, Трубникову Софью, учащихся «Лицей № 1

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Евсеева Елена

Викторовна), занявших 1 место;

Козину Анжелику, учащуюся МОУ «Гимназия № 6 Красноармейского

района Волгограда» (руководитель Белая Оксана Евгеньевна), занявшую 1

место;

 Саидабдуллоеву Милану,  учащуюся МОУ «Гимназия № 8

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Морозова Татьяна

Викторовна), занявшую 2 место;

Акимову Анастасию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 103 Советского

района Волгограда» (руководитель Лободина Наталья Викторовна), занявшую 3

место.

1.5. В возрастной категории – учащиеся 9-11 классов:

Гайворонскую Ксению, учащуюся МОУ «Средняя школа № 125

Красноармейского района Волгограда» (руководитель Кузнецова Юлия

Анатольевна), занявшую 1 место;

Карпенко Екатерину, учащуюся МОУ «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 81 Центрального района Волгограда»

(руководитель Щенникова Нина Николаевна), занявшую 1 место;

Ковалеву Ульяну,  учащуюся МОУ «Гимназия № 15 Советского района

Волгограда» (руководитель Латунова Екатерина Рамильевна), занявшую 1

место;

Нечипурук Агнию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 103 Советского

района Волгограда» (руководитель Щеголькова Наталия Михайловна),

занявшую 1 место;

Перевозчикову Екатерину, учащуюся МОУ «Средняя школа № 15

Советского района Волгограда» (руководитель Кшенникова Елена Николаевна),

занявшую 1 место;

7

Абросимова Леонида, учащегося МОУ «Средняя школа № 111 Советского

района Волгограда» (руководитель Костяева Юлия Владимировна), занявшего 1

место;

Буланкову Софию, учащуюся МОУ «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 81 Центрального района Волгограда»

(руководитель Щенникова Нина Николаевна), занявшую 2 место;

Зарубину Виолетту, учащуюся МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского

района Волгограда» (руководитель Суздальцева Ирина Алексеевна), занявшую

3 место;

Кочетова Владислава, учащегося МОУ «Средняя школа № 95

Краснооктябрьского района Волгограда» (руководитель Уварова Ирина

Юрьевна), занявшего 3 место.

2. Объявить благодарность департамента по образованию администрации

Волгограда:

2.1. Участникам Конкурса (список прилагается).

2.2. Членам жюри Конкурса:

Рыбкиной Марине Викторовне, директору муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества Красноармейского

района Волгограда»;

Ворон Инессе Викторовне, заместителю директора муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества

Красноармейского района Волгограда»;

Докучаевой Ларисе Анатольевне, секретарю комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Волгограде;

Жуковой Марине Валентиновне, директору МБУ ДО Волгограда «Детская

школа искусств им. М.А.Балакирева»;

Рудаевой Светлане Викторовне, консультанту отдела общего и

дополнительного образования департамента по образованию администрации

Волгограда.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента по образованию администрации Волгограда

С.А.Пятаеву.

Руководитель департамента                                                              И.А.Радченко